THÔNG BÁO
Lịch thi môn năng khiếu, ngành Giáo dục Mầm non

hệ vừa làm vừa học năm 2025

Căn cứ Thông báo số 199/TB-CĐSP ngày 15/9/2025 về việc tuyển sinh
trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non hình thức vừa làm vừa học năm
2025.

Nhà trường thông báo lịch thi chính thức môn năng khiếu ngành Giáo dục
Mầm non hệ vừa làm vừa học năm 2025, cụ thể như sau:

1. Thời gian:
- Thời gian làm thủ tục dự thi: từ 8h00’ ngày 26/9/2025.
- Thời gian thi: từ 13h30’ ngày 26/9/2025.
2. Địa điểm: Hội trường Nhà 200, Trường Cao đẳng Sư phạm Hoà Bình,

đường Võ Thị Sáu, Phường Thống Nhất, tỉnh Phú Thọ.
3. Thi môn năng khiếu
3.1. Nội dung thi: Thí sinh dự thi môn Năng khiếu gồm 02 nội dung: Hát

(chiếm 50% số điểm của môn Năng khiếu) và Đọc diễn cảm (chiếm 50% số điểm
của môn Năng khiếu).

- Nội dung Hát: Hát một ca khúc tự chọn bằng lời Việt.
- Nội dung Đọc diễn cảm: Đọc diễn cảm một bài văn/thơ hoặc một đoạn

văn/thơ theo yêu cầu của từng đề thi.
3.2. Các quy định chung đối với thí sinh khi thực hiện phần thi năng

khiếu
a) Yêu cầu đối với việc lựa chọn ca khúc để dự thi phần thi Hát:
- Nội dung trong sáng, lành mạnh; đảm bảo tôn trọng đạo đức văn hóa,

thuần phong mỹ tục;
- Không vi phạm các quy định về cấm phổ biến, lưu hành tác phẩm âm

nhạc, nghệ thuật theo Quy định của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Khuyến khích thí sinh lựa chọn và sử dụng các ca khúc dự thi phù hợp với

nghề nghiệp Giáo dục Mầm non, đồng thời thể hiện được năng lực, năng khiếu
của thí sinh.

b) Yêu cầu đối với việc thực hiện các nội dung phần thi năng khiếu:
- Thực hiện đúng, đủ quy trình theo hướng dẫn của thư ký phòng thi và cán

bộ chấm thi; trình tự thi và yêu cầu của đề thi;
- Tuyệt đối không sử dụng ngôn ngữ, cử chỉ xúc phạm, phản cảm;
- Trang phục khi dự thi phải đảm bảo tính thẩm mỹ, lịch sự, gọn gàng; thí

sinh cần chủ động lựa chọn trang phục phù hợp với ca khúc dự thi phần thi Hát.

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH PHÚ THỌ
TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƯ PHẠM HOÀ BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:            /TB- CĐSP             Phú Thọ, ngày       tháng 9 năm 2025

2
4. Thông tin liên hệ
Mọi yêu cầu, hỗ trợ giải đáp, thí sinh liên hệ về: Phòng Tuyển sinh- Học sinh

sinh viên, Trường Cao đẳng Sư phạm Hòa Bình.
- Số điện thoại: 02183. 895.555; di động: 0362.009.555; 0915.149.636.
- Email: cd.sup@hoabinh.edu.vn         - Website: www.cdsphoabinh.edu.vn.

Nơi nhận:
 - Ban Giám hiệu (để báo cáo);
 - HĐTS; Các Ban HĐTS (để thực hiện);
 - Thí sinh dự thi;
 - Đăng Website;
 - Lưu: VT; HĐTS 2025 (KS).

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Thị Lệ Hường

mailto:cd.sup@hoabinh.edu.vn
http://www.cdsphoabinh.edu.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T16:59:27+0700
	 - Phường Thống Nhất
	NGUYỄN THỊ LỆ HƯỜNG<nguyenlehuongsmhb@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T17:28:38+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Trường Cao đẳng Sư phạm<cdsp.sup@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T17:29:02+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Trường Cao đẳng Sư phạm<cdsp.sup@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T17:29:12+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Trường Cao đẳng Sư phạm<cdsp.sup@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!